
Kl. 3b,3d                              21.04.2021r.

Temat: Jesteśmy odpowiedzialni za otaczający nas świat przyrody (Św. Franciszek).

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganiem) nakreślili znak krzyża i 
uczestniczyli w modlitwie: Ojcze nasz.

          Na  dzisiejszą  lekcje  zaprosiliśmy  świętego  Franciszka:  jest  to  ktoś  szczególny  i
wyjątkowy. Święty Franciszek z Asyżu jest osobą, która dostrzegała piękno otaczającego nas
świata,  piękno przyrody,  piękno  stworzonego przez Boga świata,  o który musimy dbać i
troszczyć się w miarę swoich możliwości  każdego dnia.

      

 Święty Franciszek bardzo kochał, podziwiał i szanował świat przyrody, żył w przyjaźni  ze
zwierzętami, szanował i troszczył się o każde nawet najmniejsze stworzenie.

          Warto tutaj przytoczyć fragment „Pieśni słonecznej” św. Franciszka w której wychwala
on Boga za piękno stworzonego świata, wysłuchajcie proszę uważnie tekst: 

Bądź pochwalony Panie, Z wszystkimi Twoimi stworzeniami, 

A przede wszystkim z naszym Bratem-słońcem, 

Które daje dzień, a Ty przez nie świecisz.

Ono jest piękne i promieniste, (…)



Panie, bądź pochwalony Przez naszego brata księżyc

I nasze siostry-gwiazdy, które stworzyłeś na niebie (…)

Panie bądź pochwalony przez naszego brata-wiatr

Przez powietrze, i obłoki, Przez pogodę i wszelkie zmiany czasu

Przez nasza siostrę-wodę, która jest wielce pożyteczna 

Przez naszego brata-ogień (…)

Przez naszą siostrę matkę-ziemię,

Która nas żywi i chowa,

I rodzi różne owoce, barwne kwiaty i zioła. 

Panie, bądź pochwalony.

 

           Należy tu podkreślić to, że Św. Franciszek był bardzo wrażliwy na piękno przyrody,
kochał i szanował cały otaczający go świat stworzony przez Boga, i wielbił za to Stwórcę.

https://youtu.be/RriTGVqWBho  Nasza Ziemia – piosenka

 

https://youtu.be/RriTGVqWBho


       

 Zapraszam was teraz do modlitwy razem ze św. Franciszkiem:

 

Dziękujemy Ci, Panie Boże za brata słońce, które jest takie piękne i ciepłe;

Dziękujemy Ci, Panie Boże za siostrę wodę, która jest taka potrzebna, nie chcemy zaśmiecać
rzek,

      

Dziękujemy Ci, Panie Boże za matkę ziemię, która nas żywi i chowa, i rodzi różne owoce,
barwne kwiaty i zioła, nie chcemy jej zaśmiecać i niszczyć. 



       

Dziękujemy Ci, Panie Boże za zwierzęta…

 

                Podobnie jak Św. Franciszek chcemy dbać  i  szanować przyrodę, środowisko w
którym żyjemy (można pokazać uczniom różne zdjęcia i ilustracje z otaczającego nas świata:
rzeki, jeziora, lasy, zwierzęta), i postanawiamy każdego dnia szanować nasze trawniki  i ,że
nie będziemy rzucać śmieci, będziemy podlewać kwiaty, nie będziemy kopać bezdomnego
psa, i zabijać motyli, owadów… itd.



Podziwiając  piękno  przyrody  uczymy  za  nie  dziękować  i  dbać  o  środowisko,  zobacz  na
ilustrację powyżej – dzieci sprzątają śmieci w lesie. 

Zadanie: Proszę, aby uczniowie samodzielnie lub ze wspomaganiem pokolorowali dowolny rysunek

 

Na zakończenie katechezy kreślimy znak krzyża  i  modlimy się za przyczyną Świętego 
Franciszka, abyśmy dbali o przyrodę, zwierzęta  i środowisko w którym żyjemy: Chwała 
Ojcu...

Dziękuję za uwagę.

                                                                                   Bogusław Czarny


